


BID SUMMARY						BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3			
Owner: CITY OF SUNNYSIDE Project: YAKIMA VALLEY HIGHWAY RESURFACING HLA Project No.: 16075 Bid Opening Date: August 17, 2016						Columbia Asphalt & Gravel, Inc. P.O. Box 9337 Yakima, WA 98909		Granite Construction Company 80 Pond Road Yakima, WA 98901		Central Washington Asphalt, Inc. P.O. Box 939 Moses Lake, WA 98837			
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount		
				Unit Price	Amount								
1	Minor Change	FA	EST.	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00		
2	Mobilization	LS	1	\$21,000.00	\$21,000.00	\$9,600.00	\$9,600.00	\$9,155.00	\$9,155.00	\$25,000.00	\$25,000.00		
3	Project Temporary Traffic Control	LS	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$15,200.00	\$15,200.00	\$15,700.00	\$15,700.00	\$60,000.00	\$60,000.00		
4	Removal of Structures and Obstructions	LS	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$3,480.00	\$3,480.00	\$8,575.00	\$8,575.00	\$7,500.00	\$7,500.00		
5	Crushed Surfacing Top Course	TON	25	\$100.00	\$2,500.00	\$60.00	\$1,500.00	\$88.00	\$2,200.00	\$200.00	\$5,000.00		
6	Planing Bituminous Pavement	SY	7,800	\$3.00	\$23,400.00	\$2.30	\$17,940.00	\$2.00	\$15,600.00	\$3.00	\$23,400.00		
7	HMA Cl. 1/2-Inch PG 64-28	TON	1,500	\$100.00	\$150,000.00	\$92.00	\$138,000.00	\$95.50	\$143,250.00	\$82.00	\$123,000.00		
8	Adjust Manhole	EA	5	\$600.00	\$3,000.00	\$1,100.00	\$5,500.00	\$815.00	\$4,075.00	\$750.00	\$3,750.00		
9	Cement Conc. Traffic Curb and Gutter	LF	80	\$50.00	\$4,000.00	\$43.50	\$3,480.00	\$63.00	\$5,040.00	\$25.00	\$2,000.00		
10	Adjust Monument Case and Cover	EA	1	\$450.00	\$450.00	\$550.00	\$550.00	\$340.00	\$340.00	\$600.00	\$600.00		
11	Monument Case and Cover	EA	1	\$500.00	\$500.00	\$700.00	\$700.00	\$500.00	\$500.00	\$750.00	\$750.00		
12	Cement Conc. Curb Ramp	EA	4	\$1,800.00	\$7,200.00	\$1,200.00	\$4,800.00	\$1,960.00	\$7,840.00	\$2,500.00	\$10,000.00		
13	Pavement Markings	LS	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$19,150.00	\$19,150.00	\$22,875.00	\$22,875.00	\$20,000.00	\$20,000.00		
BID TOTAL					\$257,050.00		\$229,900.00		\$245,150.00		\$291,000.00		
ENGINEER'S REPORT						ADDITIONAL BID TOTALS							
<p>Competitive bids were opened on August 17, 2016. All bids have been reviewed by this office.</p> <p>I recommend the contract be awarded to: Columbia Asphalt & Gravel, Inc.</p> <p><i>Stephen B. Haggard</i> _____ Project Engineer</p> <p style="text-align: right;">8/17/16 _____ Date</p> <p style="text-align: center;"></p>						BIDDER		BID TOTAL					
*Bid results can be found at: www.hlacivil.com						*Highlighted amounts have been corrected.							